
September
 

på Horsens Kommunes Biblioteker

I Henning Mortensens fodspor
Litterær og kulturhistorisk vandring med udgangspunkt i Hen-
ning Mortensens bog Den røde mandolin. 
 
Tirsdag d. 14. september kl. 16.30-18.00
Sted: Horsens Bibliotek. Gratis billetter.

Følg med i kulturskoven på:

Trykt på 100% genbrugspapir, produceret af skærerester fra grafisk produktion, hos Grafisk Forum. Fremstillet hos Skjern  
Paper – en miljøoptimeret, energirigtig og socialt ansvarlig virksomhed, der kun fremstiller produkter af genbrugspapir.

                  Få overskud i hverdagen
Hør om hverdagsteknologi og hjælpemidler for dig, der gerne 
vil have mere overskud i hverdagen, og blive boende længere 
i dit eget hjem. Fra drejepuder over sovserørere til støvsuger-
robotter - hør om mulighederne og få lov at prøve nogle af de 
værktøjer der findes. Foredraget holdes 2 gange på Horsens 
Bibliotek og 2 gange på Brædstrup Bibliotek - se alle datoer, 
tidspunkter og steder på hjemmesiden. Første gang: 

Onsdag d. 8. september kl. 10.00-12.30
Sted: Horsens Bibliotek, Salen. Gratis billetter. 

Køb billet på horsensbibliotek.dk og på kommunens biblioteker.

                     Vi løslader programmet...
...for Krimimessen 2021. I weekenden d. 9.-10. oktober åbner vi 
nemlig porten på Fængslet i Horsens og byder velkommen til 
Krimimessen 2021, hvor vi glæder os til at præsentere et vari-
eret og tætpakket program med noget for enhver krimilæser. 

Men har du, som os, svært ved at vente til oktober? Så kom 
med til krimicafé på biblioteket, hvor messens programan-
svarlige Lida Wengel og Thomas Behrmann, som optakt til 
messen dykker ned i programmet. Krimicaféen foregår i sa-
len på Horsens bibliotek d. 1. september fra kl. 16.00 - 16.30 og 
streames ligeledes til 5 filialer i kommunen. Fra kl. 16.30 vil der  

Også filialer

Også filial

Formiddagskaffe og fællesskab
Drik din formiddagskaffe med andre søndag formiddag. Vi 
sørger for, at der er kaffe, te og basser fra bageren.

Søndag d. 12. september kl. 10.30-11.30
Sted: Horsens Bibliotek, 1. sal. Gratis billetter.

                Aftensmad og foredrag
Tag familien med og hør børnebogsfatter Kasper Hoff fortælle 
om sine bøger fx Gamerz. Vi sørger for aftensmad til alle delta-
gere fra kl. 17.30 og Kasper svarer på spørgsmål og giver gerne 
en autograf. De bøger, Kasper fortæller om, er for 8-13 årige.

Kasper holder også foredrag uden aftensmad dagen efter, 
nemlig den 14. september på Horsens Bibliotek kl. 10-11.00. 

Mandag d. 13. september kl. 17.30-19.00
Sted: Horsens Bibliotek, Salen. Gratis billetter. 

En hyldest til Eva Cassidy
Den amerikanske musiker og sanger Eva Cassidy havde en 
utrolig stemme og en helt unik evne til at fortolke sange. Hun 
døde desværre i 1996 kun 33 år gammel, og koncerten med 
Louise Juul er en hyldest, hvor Louise gengiver et udpluk af de 
sange, Eva Cassidy er mest kendt for. Ind i mellem sangene 
fortæller Louise historien om Eva Cassidys liv - og især hendes 
eftermæle som på én gang er både ulykkeligt og enestående.

Tirsdag d. 14. september kl. 19.00-20.00
Sted: Horsens Bibliotek, Salen. Billetter: 50 kr.

Børn

Ja, du må - sidde på en troldetå!
I januar havde vi besøg af kunstmaler og illustrator Kim Hr. Holm, som dekorerede vægge-
ne i Børnebiblioteket. Nu har Kim været på spil igen, med snedker Jacob Egelund: Sammen 
har de bygget vores nye bogtrold, som sidder på 2. sal og venter på lige præcis DIG! Vi ved 
ikke, hvad den skal hedde endnu, men måske har du et godt forslag? I hvert fald kan du 
klappe dens smukke, grønne skæl, nusse den bag øret og sidde på dens lange arme - eller 
måske på de flotte grønne negle? Trolden elsker hemmeligheder – og røber dem aldrig! 
Nogensinde. Til. Nogen. Som. Helst.

Kom og sig hej til trolden i kulturskoven.
Sted: Horsens Bibliotek, 2. sal. 

Der sker meget mere - se hjemmesiden
Du kan se alle arrangementer og kurser på hjemmesiden - og hold også øje med Face-
book og Instagram, hvor du finder de arrangementer, som opstår her og nu. 

COVID-19: Vi holder stadig afstand og bruger håndsprit.

være kaffe og lidt til den søde tand. Arrangementet er gratis, men husk at hente billet. 

Hent din billet til livestreamning på Brædstrup, Gedved, Hovedgård, Søvind og Østbirk bib-
liotek senest søndag den 29. august - vi gennemfører ved mindst 5 deltagere.

Onsdag d. 1. september kl. 16.00-17.00
Sted: Horsens Bibliotek, Salen samt filialer. Gratis billetter. 

Vi løslader 
årets program!



Følg med i kulturskoven på:

Trykt på 100% genbrugspapir, produceret af skærerester fra grafisk produktion, hos Grafisk Forum. Fremstillet hos Skjern  
Paper – en miljøoptimeret, energirigtig og socialt ansvarlig virksomhed, der kun fremstiller produkter af genbrugspapir.

Køb billet på horsensbibliotek.dk og på kommunens biblioteker.

                  Litteratursalon: 2. verdenskrig
Kom på Brædstrup Bibliotek og bliv klogere på 2. verdenskrig. 
Selvom besættelsen ligger et par generationer bag os, er der 
stadig en stor interesse for at vide mere om hvad, der skete. Tidli-
gere bibliotekschef og bibliotekar Jørgen Bartholdy vil præsente-
re nogle værker, som giver tips til forståelse for, hvor kompliceret 
verden var dengang.

 
  
Mandag d. 20. september kl. 11.00-12.00
Sted: Brædstrup Bibliotek, Multisalen. Gratis billetter.

Der sker meget mere - se hjemmesiden
Du kan se alle arrangementer og kurser på hjemmesiden - og hold også øje med Face-
book og Instagram, hvor du finder de arrangementer, som opstår her og nu. 

September
 

på Horsens Kommunes Biblioteker

Havets husmænd  
Dansk søfartshistorie fortalt af Karin og John Simonsen, der 
ejede et af de sidste småskibe og beretter om livet ombord. 

Torsdag d. 16. september kl. 16.30-18.30
Sted: Horsens Bibliotek, Salen. Billetter: 25 kr. 

Brædstrup

Foto:  Pixabay/Janeb13

                  Om at være introvert
Kender du følelsen af, at du står mere på sidelinjen og betragter, 
end at du er med på banen, hvor alle de andre lader til at være? 
Og er der egentlig noget galt i det? Mange introverte føler sig ud-
fordrede af det ekstroverte samfund vi lever i, som hylder netværk 
og udstråling. Måske kender du bekymringen fra dit eget liv når 
du skal ud i erhvervslivet eller på jagt efter kærligheden. Mentor 
og coach Camilla Lærkesen fortæller om at være introvert.  
 
  
Mandag d. 20. september kl. 19.00-20.30
Sted: Østbirk Bibliotek. Billetter: 25 kr.

Østbirk

Alexandre Nsoni med Pelle Hvenegaard
Lokale Alexandre Nsoni, der stammer fra Congo, udgav tidlige-
re i år sin første digtsamling, I Afrika fødes der ikke drenge kun 
mænd, som han har høstet mange roser for, og både aviser og 
TV har været meget interesseret i hans historie. I arrangementet 
denne eftermiddag deltager også forfatterens forlægger og red-
daktør, Pelle Hvenegaard, og sammen fortæller de om, hvordan 
de mødte hinanden og om bogens tilblivelse.
 
  
Onsdag d. 22. september kl. 17.00-18.00
Sted: Horsens Bibliotek, Lysningen, 1. sal. Gratis billetter.

Foto:  Jan Grarup

Litteratursalon: Den nye natur
Bibliotekar Janus Andersen tager dig med fra træernes hem-
melige liv, over grævlingens natteliv til fårehyrdens oplevelser.

Torsdag d. 23. september kl. 11.00-12.00
Sted: Horsens Bibliotek, 1. sal. Gratis - bare mød op. 

                  Landsforæddernes børn
Anne Marie Christensens foredrag om landsforrædernes børn er 
et rørende og tankevækkende foredrag, der fortæller om de ge-
nerelle vilkår for landsforrædernes børn. 

Samtidig berører foredraget forfatterens egen familiehisto-
rie med en bedstefar, der kæmpede på tysk side under krigen i 
bl.a. SS Division Wiking og i Schalburgkorpset og en mor med stor 
skam.

Tirsdag d. 28. september kl. 19.00-21.00
Sted: Gedved Bibliotek, Foredragssalen. Billetter: 50,-

Gedved

Redigér fotos med Snapseed 
Lær at redigere fotos fra din smartphone med app’en Snap-
seed. Husk at medbringe din smartphone eller tablet.

Onsdag d. 29. september kl. 10.00-11.30
Sted: Horsens Bibliotek, Bøgen 2. sal. Billetter: 25 kr.

Litteratursalon: Om Han Kang
Kulturformidler Marie Hastrup Sørensen fortæller om den syd-
koreanske forfatter Han Kangs litterære univers.

Torsdag d. 30. september kl. 11.00-12.00
Sted: Horsens Bibliotek, 1. sal. Gratis - bare mød op. 

Morgensang  
Vi synger dagen i gang – kom og syng dig til en god start på 
dagen sammen med andre glade sjæle.

Onsdag d. 15. september kl. 9.30-10.00
Sted: Horsens Bibliotek, Salen. Gratis - bare mød op.

                3 x Skrallebang for børn!
Kom til aktiv børnekoncert med Skrallebang. Vi skal synge, be-
væge os, lytte, fortælle og grine. Måske tager vi på tur i skoven 
og møder en trold, en edderkop eller en myg på cykel. Det kan 
også være, at vi ender i Afrika – eller måske på en bondegård? 

For de 3-6 årige.

Onsdag d. 15. september kl. 10.00-10.45 i Hovedgård
Onsdag d. 22. september kl. 10.00-10.45 i Gedved
Onsdag d. 29. september kl. 10.00-10.45 i Søvind
Sted: Hovedgård, Gedved og Søvind Bibliotek. Gratis billetter.

Børn

COVID-19: Vi holder stadig afstand og bruger håndsprit.

Bustur til Bogforum
Igen i år arrangerer vi med Odder Bibliotek bustur 
til BogForum. Se program på ww.bogforum.dk.
 
Lørdag d. 6. november kl. 7.00-20.45
Sted: Horsens Bibliotek, P-pladsen. Billetter: 425,- 


